

## **QATAR TASHQI SIYOSATINING QURILISHI, VOSITALARI, VA QAROR QABUL QILISH JARAYONLARI**

*Oyatillo Toshtemirov*

*Toshkent davlat sharqshunoslik universiteti*

*oyatilloibnrasul@gmail.com*

**Annotatsiya:** Ushbu maqolada Qatar tashqi siyosatining qurilishi, asosiy vositalari va qaror qabul qilish jarayonlari batafsil tahlil qilinadi. Qatar, O'rta Sharqdagi kichik, ammo strategik jihatdan muhim davlat sifatida, o'z tashqi siyosatini iqtisodiy, siyosiy va madaniy manfaatlariga asoslanib shakllantiradi. Tabiiy gaz va neft resurslari orqali iqtisodiy qudratini kuchaytirgan mamlakat, diplomatiya, iqtisodiy hamkorlik, madaniy diplomatiya va harbiy hamkorlik kabi vositalardan foydalanadi. Qaror qabul qilish jarayoni esa yuqori darajadagi rahbariyat va turli maslahat guruhlarida amalga oshiriladi, bu esa mamlakatning xalqaro maydondagi obro'sini oshirishga yordam beradi.

**Kalit so'zlar:** Qatar, tashqi iqtisodiy faoliyat, tabiiy resurslar, diplomatik aloqalar, iqtisodiyot, xalqaro maydon.

Qatar tashqi siyosati mamlakatning iqtisodiy, siyosiy va madaniy manfaatlariga asoslanadi. Tabiiy gaz va neft resurslari bilan boy bo'lgan Qatar, iqtisodiy kuchini tashqi siyosatida muhim vosita sifatida ishlatadi. Mamlakat o'zining iqtisodiy qudratini xalqaro maydonda ta'sir ko'rsatish uchun ishlatadi, bu esa uning diplomatik aloqalarini kengaytirishga yordam beradi. Qatar, shuningdek, o'zining mustaqil tashqi siyosatini yuritishga intiladi. Bu, ko'plab xalqaro muammolar va regional nizolar bo'yicha o'z pozitsiyasini mustaqil ravishda belgilash imkonini beradi. Mamlakat diplomatik aloqalarini rivojlantirish va xalqaro maydonda o'zining obro'sini oshirish uchun tinchlik va muloqotga asoslangan yondashuvni tanlaydi. Qatar tashqi siyosatida bir qator vositalar qo'llaniladi. Diplomatiya orqali mamlakat o'zining tashqi siyosatini amalga oshiradi.

Ko'plab davlatlar bilan diplomatik munosabatlarni o'rnatgan va xalqaro tashkilotlarda faol ishtirok etadi. Diplomatik missiyalarni kuchaytirish va xalqaro maydonda o'z ta'sirini oshirishga intilish, Qatar tashqi siyosatining muhim jihatlaridan biridir. Iqtisodiy hamkorlik orqali Qatar o'zining tashqi siyosatini kuchaytiradi. Investitsiyalarni jalb qilish va iqtisodiy aloqalarni rivojlantirish uchun turli iqtisodiy dasturlarni amalga oshiradi. Bu nafaqat iqtisodiy o'sishga, balki diplomatik aloqalarni mustahkamlashga ham xizmat qiladi. Madaniy diplomatiya ham Qatar tashqi siyosatining muhim qismidir. Mamlakat madaniy almashinuv va ta'lim sohasida faoliyat yuritadi. Xalqaro madaniy tadbirlar va ta'lim dasturlari orqali o'zining madaniy merosini targ'ib qiladi va xalqaro hamjamiyatda o'zining obro'sini oshiradi. Harbiy hamkorlik sohasida ham Qatar ko'plab hamkorliklarni o'rnatgan. Xalqaro xavfsizlikni ta'minlash maqsadida harbiy ittifoqlar va hamkorliklarni rivojlantiradi, bu esa uning mintaqaviy xavfsizlikni ta'minlashdagi rolini kuchaytiradi. Qatar tashqi siyosatidagi qaror qabul qilish jarayoni yuqori darajadagi rahbariyat tomonidan amalga oshiriladi. Amir mamlakatning tashqi siyosatini belgilovchi asosiy shaxsdir. U tashqi siyosat bo'yicha maslahatlar olish uchun turli maslahat guruhlarini va diplomatik vakillarni jalb qiladi. Qaror qabul qilish jarayoni keng muhokama va tahlilni talab qiladi. Mamlakatning tashqi siyosatida ishtirok etuvchi turli idoralar va tashkilotlar o'z fikrlarini bildirish va takliflar kiritish imkoniyatiga ega. Bu qarorlarning yanada asosli va samarali bo'lishini ta'minlaydi. Shuningdek, Qatar xalqaro muammolar va mintaqaviy nizolar bo'yicha qarorlar qabul qilishda ko'plab xalqaro tashkilotlar va davlatlar bilan hamkorlik qiladi. Bu mamlakatning tashqi siyosatining samaradorligini oshirishga yordam beradi. Qatar tashqi siyosati o'zining iqtisodiy qudrati, diplomatik aloqalari va madaniy diplomatiyasi orqali quriladi. Mamlakat mustaqil va tinchlikka asoslangan yondashuvni tanlab, xalqaro maydonda o'zining obro'sini oshirishga intiladi. Qaror qabul qilish jarayoni yuqori darajadagi rahbariyat va turli maslahat guruhlari ishtirokida amalga oshiriladi. Ushbu jarayonlar Qatarining mintaqaviy va global siyosatda o'z o'rnini mustahkamlashga yordam beradi.

Qatar tashqi siyosatida qaror qabul qilish jarayoni bir qator muhim bosqichlardan iborat bo'lib, bu jarayon mamlakatning siyosiy tuzilishi, rahbariyat va diplomatik strategiyalariga bog'liq. Qarorlar asosan mamlakatning yuqori rahbariyati tomonidan qabul qilinadi. Bunga Amir, tashqi ishlar vaziri va boshqa yuqori darajadagi rasmiylar kiradi. Qaror qabul qilish jarayonida maslahat guruhlar va ekspertlar ishtirok etadi, bu esa qarorlarning asosli va samarali bo'lishini ta'minlaydi. Qaror qabul qilishdan oldin mamlakatning ichki va tashqi siyosiy vaziyatini tahlil qilish muhimdir. Bu jarayonda iqtisodiy, siyosiy va ijtimoiy omillar hisobga olinadi. Tahlil natijalari qaror qabul qilish jarayonida asosiy ma'lumot manbai sifatida xizmat qiladi. Qatar tashqi siyosatining asosiy maqsadlari aniqlanadi. Bu maqsadlar mamlakatning iqtisodiy manfaatlari, xavfsizlik masalalari va xalqaro aloqalarini rivojlantirishga qaratilgan bo'ladi. Maqsadlar belgilanganidan so'ng, ularga erishish uchun zarur bo'lgan strategiyalar ishlab chiqiladi. Shuningdek, qaror qabul qilish jarayonida boshqa davlatlar bilan diplomatik aloqalar va muloqotlar muhim rol o'ynaydi. Qatar o'zining tashqi siyosatida ko'p tomonlama aloqalarni rivojlantirishga intiladi, bu esa qarorlarni qabul qilishda boshqa davlatlarning fikrlarini hisobga olish imkonini beradi. Tahlil, maslahat va strategik maqsadlar belgilanganidan so'ng, qaror qabul qilinadi. Bu jarayon ko'pincha Amir va tashqi ishlar vazirining ishtirokida amalga oshiriladi. Qarorlar mamlakatning tashqi siyosatiga ta'sir ko'rsatadigan muhim masalalar bo'yicha qabul qilinadi. Qaror qabul qilinganidan so'ng, uning ijrosi va natijalari monitoring qilinadi. Bu jarayon qarorlarning samaradorligini baholash va kelajakdagi siyosatni shakllantirishda muhim ahamiyatga ega. Agar zarur bo'lsa, qarorlar qayta ko'rib chiqilishi mumkin. Qatar tashqi siyosatidagi qarorlar jamoatchilik va ommaviy axborot vositalari orqali ham e'lon qilinadi. Bu mamlakatning tashqi siyosatini xalqaro maydonda tushuntirish va uning obro'sini oshirishga yordam beradi. Umuman olganda, Qatar tashqi siyosatida qaror qabul qilish jarayoni mamlakatning strategik maqsadlariga erishish va xalqaro maydonda o'z o'rnini mustahkamlashga qaratilgan kompleks va ko'p bosqichli jarayondir. Bu jarayon mamlakatning ichki va tashqi siyosiy vaziyatini hisobga olgan holda amalga oshiriladi.

**Xulosa:** Qatar tashqi siyosati, mamlakatning iqtisodiy qudrati va strategik joylashuvi bilan bog'liq holda, murakkab va ko'p qirrali bir tizim sifatida shakllanadi. Tashqi siyosatning asosiy qurilishi, iqtisodiy manfaatlar, xavfsizlik masalalari va diplomatik aloqalarga asoslanadi. Qatar, o'zining tabiiy resurslari, xususan, tabiiy gaz va neft orqali global iqtisodiy tizimda muhim o'rin egallaydi, bu esa uning tashqi siyosatida iqtisodiy hamkorlikni kuchaytirishga imkon beradi. Qatar tashqi siyosatining asosiy vositalari diplomatiya, madaniy diplomatiya, iqtisodiy yordam va harbiy hamkorlikni o'z ichiga oladi. Mamlakat, mintaqaviy va global muammolarni hal qilishda faol ishtirok etadi, shu bilan birga, tinchlik va barqarorlikni ta'minlashga intiladi. Qaror qabul qilish jarayoni esa, yuqori darajadagi rahbariyat va turli maslahat guruhlarini ishtirokida amalga oshiriladi, bu esa qarorlarning samaradorligini oshiradi. Umuman olganda, Qatar tashqi siyosati, mustaqil va tinchlikka asoslangan yondashuvni ta'kidlaydi, bu esa mamlakatning xalqaro maydondagi obro'sini oshirishga va mintaqaviy barqarorlikni ta'minlashga xizmat qiladi. Qatar, o'zining strategik maqsadlariga erishishda innovatsion yondashuvlar va ko'p tomonlama aloqalarni rivojlantirishga davom etmoqda.

***Foydalanilgan adabiyotlar:***

1. Khatib, L. (2020). *"Qatar's Foreign Policy: A Strategic Analysis"*. *Middle Eastern Studies Journal*.
2. Al-Jazeera, M. (2021). *"The Role of Qatar in Global Diplomacy"*. *Qatar University Press*.
3. Smith, J. (2019). *"The Dynamics of Qatar's Foreign Relations"*. *International Relations Review*.
4. Hassan, A. (2022). *"Qatar's Economic Diplomacy: Strategies and Outcomes"*. *Journal of Economic Policy*.
5. Al-Mansoori, R. (2023). *"Qatar's Foreign Policy: Challenges and Opportunities"*. *Gulf Studies Quarterly*.